幸ケ谷小学校　おやじの会　4 月度議事録
開催日時 2025 年 4 月 19 日(土) 16 時 00 分〜18 時 00 分
場　　所 グリーン棟 2 階 第二音楽室
出席者
13 名

会長（大関）副会長（井上、佐藤（純）、鈴木(秀夫) 、佐藤(弘) ）、IT（藤津）、書記（池西、
河上）、中村(匡)、鈴木(俊)、杉浦、須藤、プア・チェン・フイ

議事 1. 共育俱楽部　芝生の件(OB 松田さん)
・校庭の芝生の維持管理をしている

・夏芝と冬芝の入れ替え、芝刈り等の活動をしている。基本的には毎週土曜日に実施している
が、人手が足りていないのが現状

・芝刈り等、是非ひと汗かきに来ていただけると助かる（ガーデニングが好きな方も是非）

2. 25 年度活動スケジュール確認(大関さん)
・活動方針等、先月説明した 1 年間のスケジュールについて改めて共有した

3. 逃走中 3rd について(井上さん)
・趣旨や原案、フライヤー(配布+すぐーる予定)を共有した

・開催日時は 5/31(土)AM を予定、雨天延期

・開催場所は幸ヶ谷小構内、イベント中にトイレに行った場合は捕まった扱いとするルール

・参加費は無料、持ち物は赤白帽

・想定の募集人数は 175 人だが結果的な人数を見て運営方法を決めていく予定、オープン企画

・ミッションは大繩やストラックアウト、綱引き等今後考えていく(サポートメンバーの人数次
第)

・予算は 21,000 円 (内訳は備品・景品・保険・塩分チャージ等)　→出席者により承認された

・企画チームは井上(リーダー)、大関、鈴木洋、鈴木秀、佐藤純、佐藤弘

・運営体制は 30 人程度(受付、ハンター、監視役、案内係等)

・役割分担等、詳細な原案、注意事項等は”逃走中 3rdイベント概要”参照

・ルールや時間等はブラッシュアップし来月議論する予定

4. 新入会説明会報告(大関さん)
・8 人に来ていただき、web経由を含めると 10 名以上は入会意思がある状態

・5 月定例会の後の歓迎会は 1 年生おやじ同士の繋がりを意識し、1 年生おやじ+会長/副会長で
開催する予定

5. PTA、地域・共育俱楽部から(大関さん)
・4 月初旬の入学式に出席したが、来賓紹介の際には学校運営協議会のメンバーとして紹介され
た

6. 卒業を祝う会　報告&動画の件(鈴木俊さん)
・ 3/19 に 6 年生を対象に卒業を祝う会を任意参加で行った

・ LINE WORKsに流してあるがタウンニュースの記事にもなった

・おやじバンドも行ったが一部の動画(ライラック)をおやじチャンネルに掲載したい　→出席者
により承認された

7. その他
・おやじ縁日は夏とする予定で進める、クローバーと合わせる場合には時期を改めて修正する

・1 年生おやじに今年の予定を記載したお土産をお渡しする、総額 3998 円(24個分)　→出席者
により承認された

・入学式で配布した新歓チラシの印刷費　1175 円(200枚分)　→出席者により承認された

次回開催
予定

5 月 17 日（土）16:00〜。グリーン棟 2 階 第二音楽室